ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №062/01/10-273/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

«26» мая 2021 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе председателя
комиссии <…>, заместителя руководителя управления, членов Комиссии: <…>.,
начальника отдела антимонопольного контроля, <…>, специалиста–эксперта
отдела антимонопольного контроля,

при участии представителей:

- ответчиков: ПАО «РЭСК» <…> (доверенность от 25.12.2020 №25-РЭСК), АО «РОЭК»
<…>. (доверенность от 12.11.2019 №67),

- заявителя – МКП «Касимовсервис» <…> (доверенность от 21.05.2021 №1), в
отсутствие представителя Касимовской межрайонной прокуратуры, извещенной
надлежащим образом о времени рассмотрения дела,

рассматривая дело №062/01/10-273/2021 по признакам нарушения публичным
акционерным обществом «Рязанская энергетическая сбытовая компания» (ул.
Дзержинского, д. 21а, г. Рязань, 390005; ИНН 6229049014, ОГРН 1056204000049) и
акционерным обществом «Рязанская областная электросетевая компания» (ул.
Право-Лыбедская, дом 27, литера А2, г. Рязань, 390000) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», (далее -
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа от 25.03.2021 №29 комиссией Управления Федеральной
антимонопольной службы по Рязанской области рассматривается дело
№062/01/10-273/2021 о нарушении публичным акционерным обществом «Рязанская
энергетическая сбытовая компания (ПАО «РЭСК») и акционерным обществом
«Рязанская областная электросетевая компания» (АО «РОЭК») части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

Предметом оценки являются действия данных организаций при введении
ограничения режима потребления электрической энергии в отношении объектов
муниципального казенного предприятия «Касимовсервис» (далее – МКП
«Касимовсервис»).

Рассмотрев материалы дела, заслушав доводы лиц, участвующих в деле,
исследовав и оценив имеющиеся в деле материалы, комиссия пришла к выводу о
том, что материалам дела подтверждается факт наличия в действиях ПАО «РЭСК»
и АО «РОЭК» нарушения части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение

об обстоятельствах дела. В случае принятия заключения об обстоятельствах дела
дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 3 части 1.1, частью 5
статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 062/01/10-273/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 062/01/10-273/2021 на 15.06.2021 в 16 час. 00
мин. по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Семинарская, д. 15, корпус 2.

3. Разъяснить, что в соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального закона «О
защите конкуренции», лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии
пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей обязательна.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>